
   D.R.A. n. 89   del 13/10/2021  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area Affari Generali e Comuni

Oggetto: Fornitura di carta per le esigenze dell'ufficio di Palermo.
CIG: Z84332EC1C. Ditta 3M.C. s.p.a.
€ 665,88. Cap. 130311.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28.2.1979 n. 70 concernente l’approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 
e ss.mm.ii.;

VISTO la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTA D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. "armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio" ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano la fase di impegno e liquidazione 
della spesa;

VISTA la  Circolare n.  19 del  18/12/2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento regionale 
bilancio e Tesoro – Art. 14 delle legge 196/2009 come modificato dall’art. 1, comma 233, della 
legge 11 dicembre 2016 n. 23 (Siope +);

VISTA la Delibera di G.R. n° 239 del 27/06/2019 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II  
della  L.R. 16/12/2008  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali di cui all’art. 16, c. 3, L.R. 17/3/16 n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013 n. 6 e ss. 
mm. ii.;

VISTA la  L.R. 15 aprile 2021  n. 9 del 15 aprile 2021 disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2021, legge di stabilità regionale;

VISTA la  L.R.  15  aprile  2021  n.  10  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2021-2023.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2. 
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P.Reg.  n. 2807/19-6-20 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali all’Ing. Maurizio Cimino;

VISTO il D.D.G. n. 35/01-8-19 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Dirigente 
dell'Area  Affari  Generali  e  Comuni  del  Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  con 
decorrenza 01-8-2019;

VISTO il D.A.S. n. 2384 del 20.11.2017 del servizio 6 Centrale Unica di Committenza, per l'acquisto 
di  beni  e servizi,  avente per oggetto “Stipula  convezioni  per  la  fornitura di  carta  in  risme 
naturale ed ecologica e riciclata (lotto 1) e di materiale di cancelleria standard ecologico (lotto  
2) con riferimento alla gara n. 6673484 aggiudicata rispettivamente alla ditta 3 M.C. s.p.a. ed 
alla ditta ICR s.p.a.;

VISTO il D.A.S. n. 2248 del 26.09.2019 del servizio 7 Centrale Unica di Committenza, per l'acquisto 

1/2



di beni e servizi, con il quale è stata aggiudicata la procedura per l'affidamento della fornitura 
della carta occorrente agli uffici della regione siciliana e ad alcune AA.SS./OO alla ditta 3MC 
s.p.a., P.I. 04303410726;

VISTO il buono d'ordine prot. n.6169 del 04.10.2021 dell'Area Affari Generali e Comuni con cui si da 
incarico  alla  ditta  3  M.C.  S.p.A.  di  provvedere  alla  fornitura  di  carta  in  risme  naturale 
ecologica e riciclata secondo la tabella seguente

Descrizione
Unità di
Misura

Prezzo
Unitario
Offerto

Quantità da 
Ordinare

Totale
Iva esclusa

CARTA PER FOTOCOPIE FORMATO A4 risme da 500 fg 80 g € 2,13 240 € 511,200

CARTA PER FOTOCOPIE FORMATO A3 risme da 500 fg 80 g € 3,46 10 € 34,600

IMPORTO TOTALE FORNITURA € 545,800

I.V.A. 22% € 120,076

TOTALE I.V.A. inclusa € 665,876

CONSIDERATO che  la  ditta  3  M.C.  S.P.A.  ha  restituito  il  su  citato  Buono  d'Ordine,  sottoscritto  in  data 
05/10/2021 ed introitato al prot. 6273 del 07/10/2021;

VISTA la circolare n.11 del 1.07.2021 della Ragioneria Generale della Regione;

RITENUTO di  dover  impegnare,  per  l’anno finanziario 2021 la  somma complessiva di  €  665,88 (euro 
seicentosessantacinque/88)  I.V.A.  Inclusa  sul  cap.  130311  (spese  per  l'acquisto  di  beni  di 
consumo per il funzionamento degli uffici);

VISTO il  Documento di Regolarità Contributiva (DURC on line Prot. INPS_28105984) attestante la 
regolarità contributiva della ditta 3 M.C. S.P.A., P.I. 04303410726;

VISTA la L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all’obbligo di pubblicazione dei 
decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana.

Per le motivazioni in premessa 

D E C R E T A

Art. 1
Di impegnare, in favore della ditta  3 M.C. S.P.A., via EX S.S. 100 Km 11.200 Z.I. 70010 Capurso 

(BA) - P.I. 04303410726, sul cap. 130311 (spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli 
uffici)  iscritto  nel  bilancio  di  previsione della  Regione  Siciliana  per  l’anno  2021 -  Amministrazione  1, 
Presidenza della Regione, Rubrica 6 Dipartimento degli Affari Extraregionali - la somma di  €  665,88 (euro 
seicentosessantacinque/88), I.V.A. Inclusa. CODICE SIOPE: U.1.03.01.02.001

Art. 2
Al pagamento della fattura si  provvederà mediante emissione di mandato  diretto collettivo di  cui  

€ 545,80 pari alla quota imponibile a favore della ditta 3 M.C. S.P.A., via EX S.S. 100 Km 11.200 Z.I. 70010 
Capurso (BA) - P.I. 04303410726, ed € 120,08 pari alla quota I.V.A., secondo quanto previsto dal Decreto del 
23 Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia.

Art. 3
Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art.  

9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li 13/10/2021
Il Dirigente dell’Area AA.GG. E CC

f.to Rosalia Pullara
Originali agli atti d'ufficio

2/2


